

vust Mehukatti siirupi vahendamise, kuid tabas varastel 1990ndatel ära, et tasuv investeering on kinnisvara. Tal õnnestus erastada kummitoodete tehas Polümeer ja saada enda kätte kunagisest Kirovi-nimisest näidiskalurikolhoosist moodustatud Esmar. Toolil on arvestatav osalus kahes börsifirmas: Silvano ja Arco Vara. Esimene neist on viimastel aastatel kiiresti oma väärtust kasvatanud, teine aga jäänud Tallinna börsil pigem peksupoisi rolli ning paistnud silma omanikevaheliste tülidega.

Naistepesu tootja Silvano FG on jätkanud kiiret kasvu ja suutnud hoida kõrgeid marginaale. 2012. aasta juunis avati juba viiesajal Milavitsa (Silvanole kuuluv Valgevene pesutootja) frantsiisikauplus ja kevadel jõuti kolmesajanda kaupluseni börsifirma põhiturul Venemaal. 2012. aasta esimese poole lõpuks oli Silvanol frantsiisipartnerid rohkem kui kahekümnes riigis. Kõige kiiremat kasvutempot näitavad Kasahstan, Moldova ja Kõrgõzstan, kus tulud on enam kui 40% suuremad kui aasta eest.

Teine Toomas Tooli osalusega börsifirma Arco Vara on 2007. aasta lõpust suutnud lõpetada kasumiga vaid ühe kvartali ning kahjumlikult on jätkanud firma ka sel aastal.

66

Toivo Ninnas, 72

33,9 ▲

Transport, kinnisvara, turism. Juhtis pikalt riigifirmat Eesti Merelaevandus. Kõrge koha rikaste edetabelis tagab osalus Tallink Grupis. Samuti on tal mitu väiksemat äri, näiteks kuulub Ninnasele Pärnus asuv taastusravikeskus Viiking.

67

Ando Aron, 48

33,6 ▲

Kaubandus. Tööriistu ja seadmeid müüva firma Mecro ja kaupluseketi Stokker omanik. Kui uskuda tööriistakuninga Ando Aroni tuttavaid, algas mehe tee ettevõtluses juba 1980. aastatel. Millega täpselt tollal 20. eluaastates noormeese kauples, tuttavad rääkida ei oska. Aron ise on hoidunud varju ja ajaleheveergudele ei kipu. Äripartnerid on Aronit iseloomustanud kalkuleeriva ja külma närviga ärimehena, kes ei hoiu järgalt oma seisukohta. Ta uurib kõik võimalused läbi. 1991. aastal Tallinna Pedagoogikaülikoolis kehalise kasvatusõpetaja eriala lõpetanud Aron on tegelenud ringrajasõiduga. Ja Stokkeri kaupluseketi pani ta püsti teise endise ringrajasõitja Mart Lajaliga. Viimane kadus Stokkeri omanikerinngist 2007. aasta lõpus. Kiirete tsiklite kõrval on Aroni hobid tennis ja golf. Aastaid tagasi ostis Mart Laar Aronilt osa Tallinnas Ao tänaval asuvast majast.

Mecro alustas tegevust 1991. aastal Tallinnas Laki tänaval asunud tööriistakauplusega. Praegu kuulub Stokkeri ketti 13 tööriistakeskust Balti riikides.

Denis Bokhan, 33

33,6 ▲

Kaubandus. Valgevene ettevõtja. Talle kuulub 60% vedelkütuste vahendajast E100 Baltia OÜ, kaasomanik on Briti Neit-

sisaartel registreeritud firma. Ajab äri Leedus, Poolas, Venemaal ja Valgevenes.

69

Valery Glushchuk, 49

32,4 ▼

Transport. Firma Wett Eesti Moskvast pärit suuromanik. Väikeaktsionäriks sai eelmisel aastal Soomes registreeritud firma Wett Finland, mille omanike seas on tõenäoliselt Valery Glushchuk, Vladimir Bulanzhe ja Egons Lapinch. Wett Eesti paistab silma kiire käibe kasvu ja suure kasumlikkusega, mis transpordisektoris on erakordne. Arvatakse, et suure kasumi taga on maksude optimeerimine.

70

Endel Siff, 55

30,4 ▼

Transport, kinnisvara, kaubandus. Tema rikkuse algallikas oli Pakterminal. On naftaärist teenitud raha investeerinud erinevatesse sektoritesse. Tegeleb kütuse hulgimüügi- ja edasi. Siffi iseloomustades on öeldud, et ta on pidurdamatu ideedegeneraator, kes kipub kaotama reaalsustaju. Samuti on tema käitumist võrreldud väikese lapse omaga, sest ta on ettearvamatu ja tujukas. Oma eesmärgi saavutamiseks ta vahendeid ei vali. Parim näide on osa Tallinna linnavolikogu saadikute kodustamine. Siff teab, et ei hammustata seda kätt, mis toidab.

71

Siim Uibokand, 40

30,3 ▼

IT. Tema omanduses on edukas ettevõtte Apteekide Infotehnoloogia. Arvatakse, et tegemist on variisikuga ja tegelikult kontrollivad seda firmat Magnum grupiga seotud vennad Linnamäed. Apteekide Infotehnoloogia pakub Mangum grupi apteekidele IT-teenuseid ning Magnum on ettevõtte ainus klient. Margus Linnamäe on tabelis 15. kohal ja Aivar Linnamäe 289. kohal.

Oliver Kruuda, 45

30,3 ▼

Tööstus, kinnisvara. Majanduskriisi järel on toidutööstur Oliver Kruudale jäänud suured võlad ja ettevõtetest veel piimatööstus Tere. Müüis maha kommivabriku Kalev, kuid kinnitas, et tema sellest tehingust midagi ei teeninud. Müügiraha läks Kruuda äridele laenu andnud pankadele. Pärast Kalevi müüki proovis ajada Libeerias metsandusäri, kuid on nüüdseks sellest projektist väidetavalt loobunud. Äripäeva hinnangul paigutas ta Libeeriasse kuni 20 miljonit eurot, kuid suure osa investeeringust pidi tõenäoliselt korstnasse kirjutama.

Kruuda tee ärimehena sai alguse Tallinna keskturul, kus ta koos hilisema äripartneri Toomas Kõuhknaga krooni tulemise aastal piima ja singiga kauples.